2019年 12月 24 日

各  位

上 場 会 社 名 株式会社ジンズホールディングス

（コード番号：3046 東証第一部）

代 表 者 代表取締役 C E O 田  中   仁

問 合 せ 先 I R 室 長  山 脇 幹 也

電 話 番 号 TEL（03）5275-7001（代表）

日本環境設計株式会社との資本提携に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り日本環境設計株式会社（代表取締役 髙尾正樹、本社 東
京都千代田区）と資本提携を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 資本提携の理由

日本環境設計株式会社は 2007 年の設立以来、リサイクルしたい企業と消費者をつなげる活動や、再生繊維

の開発・製造、リサイクルコンサルティング等の事業を通じて、循環型社会の実現に取り組んでいます。

当社では、CSR 活動の一環として、環境省の実証事業で、日本環境設計株式会社が運営する製品プラス

チックのリサイクル「BRING PLA-PLUS プロジェクト」に発足当初の 2012 年より参加し、日本環境設計株

式会社とともにアイウエアのリサイクル活動を行ってまいりました。

今回の資本提携により、両者の技術力とノウハウを活かした幅広い活動を展開し、アイウエアの回収キャ

ンペーンや循環再生型アイウエアの企画・製造などを通じ循環型社会の実現に向け貢献してまいります。

２. 取得する株式等の概要

当社は、日本環境設計株式会社の第三者割当増資株式の一部を引き受け、同社の普通株式を取得する予定

です。

３．日本環境設計株式会社の概要

(1) 名称 日本環境設計株式会社

(2) 所在地 東京都千代田区霞が関三丁目 2番 5 号 霞が関ビルディング 25F

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 髙尾 正樹

(4) 事業内容 リサイクルプロジェクト「BRING」の企画・運営、再生プロダクトの製造・

販売

(5) 資本金 27億 200 万円(資本準備金含む)

(6) 設立年月 2007年 1 月

４．出資の日程

取締役会決議日 2019年 12月 24 日

契約締結日 2020年１月上旬（予定）

払込期日 2020年１月下旬（予定）

５.今後の見通し

本件による 2020 年８月期の業績に与える影響は軽微であります。

以 上